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برهان محمودی - در حالی که برنامــه ریزی های 
ســازمان هواپیمایی برای برگزاری پروازهای اربعین 
از ۲۸ شهریور امســال بود، اما همچنان بیشتر شرکت 
های هواپیمایی از فروش بلیت به زائران خــودداری می کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس برنامه ریزی های انجام شده قرار 
بود پروازهای اربعین با نرخ مشخص بلیت )۵ میلیون تومان برای 
پروازهای دو طرفه تهران-نجف و ۳.۲ میلیون تومان برای پروازهای 
یک طرفه( در بازه زمانی ۲۸ شــهریور تا ۱۰ مهر برگزار شود که به 
دلیل ناهماهنگی برخی ایرلاین ها، این برنامه نه در بخش رعایت 
زمان آغاز فروش بلیت و نه در بخش رعایت نرخ ها، یا اجرایی نشد 
یا با حداقل الزامات مقرر در مصوبات سازمان هواپیمایی کشوری 
از سوی تعدادی از ایرلاین ها روبه رو شد.در حال حاضر هیچ یک 

از مقامات مسئول در سازمان هواپیمایی کشوری حاضر به پاسخگویی بصورت رسمی نیستند؛ 
حال آنکه بیشتر مسافران و زائران در بلاتکلیفی به سر می برند و منتظرند تا رسانه ها اخبار مرتبط 
با پروازهای اربعین را اطلاع رســانی کنند؛ ولی دستگاه سیاســت گذار صنعت هوانوردی از 
پاسخگویی رسمی در خصوص آخرین تصمیمات پروازهای اربعین و مشکلاتی که زائران برای 

خرید بلیت دارند طفره می رود.
سرگردانی زائران تا پاسی از شب در آژانس ها

برخی زائران به خبرنگار مهر گفتند که دیشــب تا پاسی از شب در برخی آژانس های مسافرتی 
ساعتها منتظر مانده اند اما دســت خالی به خانه بازگشــته اند.هنوز هیچ مرجعی تعداد نهایی 
پروازهای عادی و فوق العاده اربعین را اعلام نکرده اســت. طبــق توافق های ایران و عراق در 
سال های اخیر، تعداد پروازهای هفتگی ایران و عراق ۱۲۰ پرواز در نظر گرفته شده است از آنجایی 
که برای اجرای مراسم اربعین حسینی )ع( نیاز به تعداد پروازهای بیشتری وجود دارد، ایرلاین ها 
باید عوارضی با عنوان رویالیتی به ازای هر پرواز ۲ هزار دلار را به دولت عراق پرداخت کنند که 
با نرخ هر دلار ۲۵ هزار تومان بیش از ۵۰ میلیون تومان می شود و عملًا رقم نسبتاً قابل توجهی 
به قیمت هر بلیت افزوده خواهد شــد.حذف عوارض رویالیتی منوط به مذاکره سازمان های 
هواپیمایی کشوری ایران و عراق و پیگیری وزارت امور خارجه است که مشخص نیست این 

مذاکرات به نتیجه رسیده است یا خیر.
از نظارت میدانی خبری نیست؟

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نیز در توییتی از نظارت بر فروش بلیت پروازهای اربعین 
از سوی شرکت های هواپیمایی و استقرار ناظر این پروازها در فرودگاه امام خمینی )ره( و دفاتر 
فروش بلیت خبر داد.نظارتی که بنظر می رسد باید به مرحله فروش بلیت تعمیم داده شود چرا 
که هم اکنون مشکل اصلی در مرحله خرید بلیت است و انجام نظارت در فرودگاه امام خمینی 
)ره( گره ای از مشکل جدی زائران برای خرید بلیت باز نخواهد کرد.یکی از مسئولان سازمان 
هواپیمایی کشوری در پاسخ به تماس ها و پیگیری های متعدد خبرنگار مهر گفت: فروش بلیت 
۵ میلیون تومانی در دفاتر مرکزی دو ایرلاین آغاز شــده است و فروش یکی از ایرلاین ها هم تا 
ساعاتی دیگر آغاز می شود.  خبرنگار مهر بلافاصله با دفتر فروش مرکزی یکی از ایرلاین های 
مذکور تماس گرفت و اپراتور گفت: فروش بلیت ۵ میلیونی هنوز شروع نشده است.یک مقام 
مسئول در ایرلاین دوم هم به مهر بصورت غیررسمی گفت: همه سهمیه ما بصورت چارتری به 
فروش رفته و در حال حاضر بدنبال دریافت مجوز برای برقراری پرواز فوق العاده هستیم و در 
صورت صدور مجوز، باز هم بلیت عرضه خواهیم کرد!به نظر می رسد نظارت میدانی بر عملکرد 
ایرلاین ها در این زمینه وجود ندارد و اظهارات رســمی مسئولان بر مبنای وعده هایی است که 

ایرلاین ها در جلسات مطرح می کنند.
قیمت بلیت پروازهای رفت اربعین /   تهران-نجف

در حال حاضر برای پرواز فردا چهارشنبه ۳۱ شهریور تهران-نجف صرفاً ایران ایرتور یک نفر 
صندلی آن هم در کلاس بیزینس یک طرفه با قیمت ۶.۵ میلیون تومان برای فروش دارد. فلای 

دوبی نیز پرواز ۳۱ شهریور تهران-نجف را ۱۵ میلیون تومان عرضه کرده است.
پنج شــنبه ۱ مهر نیز ایران ایرتور بلیت ۳.۳ میلیون تومانی و ترکیش ایر ۱۴.۵ میلیون تومانی در 
حال عرضه دارند.جمعه ۲ مهر فلای دوبی بلیت تهران-نجف را ۲۰ میلیون تومان می فروشد.
یکشنبه ۲ مهر قشم ایر دو پرواز برای ساعت های ۱۰ صبح و ۲۳ به قیمت ۳.۲ میلیون تومان دارد.

دوشنبه ۵ مهر )روز اربعین حسینی )ع(( کیش ایر برای ۷ صبح پرواز تهران-نجف را ۳ میلیون 
و ۱۵۰ هزار تومان بلیت سیستمی عرضه کرده است.وارش برای ساعت ۵ صبح، ۱۰:۳۰ صبح و 

۱۶ بلیت سیستمی پرواز تهران-نجف به قیمت ۳.۲ میلیون تومان 
دارد.قشم ایر نیز برای ساعات ۵ و ۱۰:۱۵ صبح بلیت چارتری ۳.۲ 
میلیون تومانی به فروش می رساند.معراج هم بلیت چارتری بیزینس 
۶.۳ میلیون تومانی برای پرواز ۱۸:۱۵ تهران-نجف عرضه می کند.

سه شنبه ۶ مهر )یک روز بعد از اربعین حسینی )ع(( قشم ایر ۳ پرواز 
تهران-نجف به نرخ ۲.۲ میلیون تومان و با یک میلیون تومان پایین تر 
از نرخ مصوب سازمان هواپیمایی کشوری دارد.معراج نیز ۳ پرواز 
به نرخ ۳.۱ میلیون تومان و کیش ایر یک پرواز با قیمت ۳.۱ میلیون 

تومان برای تهران-نجف در همین روز )۶ مهر( دارند.
چهارشنبه ۷ مهر قشــم ایر یک پرواز تهران-نجف به قیمت ۱.۹۹ 
میلیون تومان و معراج یک پرواز بیزینس با بلیت چارتری با قیمت 
۶.۲ میلیون تومان دارند.پنجشــنبه ۸ مهر نیز قشــم ایر دو پرواز با 
قیمت های ۲ میلیون تومانی و کیش ایر پرواز ساعت ۷ صبح تهران-نجف را به قیمت ۲ میلیون 

تومان و ساعت ۱۳:۳۰ را به قیمت ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان می فروشد.
معراج هم برای همان روز )۸ مهر( بلیت چارتری کلاس بیزینس ساعت ۱۸:۱۵ تهران-نجف را 

۶ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان به فروش می رساند.
پروازهای برگشت نجف به تهران

برای پروازهای نجف به تهران نیز در روز پنجشنبه ۱ مهر، قشم ایر دو پرواز به قیمت های ۶۹۰ 
و ۷۱۰ هزار تومان دارد.کیش ایر نیز یک پرواز با نرخ بلیت ۷۲۵ هزار تومان و معراج دو پرواز 
به قیمت های ۸۳۳ و ۸۵۷ هزار تومان دارند.در همان روز )۱ مهر( آسمان بلیت چارتری کلاس 
بیزینس نجف-تهران را ۱ میلیون و ۹۸۵ هزار تومان عرضه کرده است.کیش ایر هم بلیت بیزینس 
نجف-تهران ۱ مهر را به صورت سیستمی و به قیمت ۳.۲ میلیون تومان می فروشد.جمعه ۲ مهر 
قشم ایر بلیت پرواز نجف-تهران را ۱.۲ تا ۱و۴ میلیون تومان به مسافران عرضه می کند اما معراج 
بلیت کلاس بیزینس را چارتری و به قیمت ۳ میلیون و ۱۷۶ هزار تومان عرضه کرده است.کیش 
ایر نیز بلیت پرواز کلاس اکونومی را به صورت سیستمی و به قیمت ۳.۲ میلیون تومان می فروشد.

شنبه ۳ مهر نیز بلیت نجف-تهران از سوی ایران ایرتور به قیمت ۲.۲ میلیون تومان عرضه شده 
است.یکشنبه ۴ مهر آسمان بلیت نجف-تهران را ۳.۲ میلیون تومان و معراج بلیت کلاس بیزینس 
را چارتری و ۵.۸ میلیون تومان می فروشند.دوشــنبه ۵ مهر )روز اربعین( وارش و ایرتور بلیت 
نجف-تهران را سیستمی و ۳.۲ میلیون تومان عرضه کرده اند.برای روزهای ۶ تا ۱۰ مهر نیز که 
روز پایانی بازه پروازهای اربعین است، بلیت های برگشت نجف به تهران در دامنه قیمتی ۳.۲ 

میلیون تومان در حال فروش هستند.

بازار داغ وعده و زوار سرگردان!

نمره مردودی مدیریت پروازهای اربعین
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 بررسی » اقتصادسرآمد« از ضرورت تغییر تاکتیک
 از خام فروشی به توسعه زنجیره ارزش 

 وزیر نفـت 
 به وعده اش 
عمل می کند؟

 ساخت سالانه یک میلیون واحدمسکونی عقب ماندگی را جبران می کند
»  اقتصادسرآمد«بررسی می کند

توقف رشد هیجانی مسکن 
در پی انتطارعرضه مسکن

عضوهیات مدیره انجمن نمایشگاه های ایران به » اقتصادسرآمد« می گوید

ورشکستگی نمایشگاه ها 
در سکوت کرونایی
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 هشت اقدام بانک مرکزی برای مقابله 
با سوءاستفاده از ابزارهای بانکی

 شناسایی قماربازان
 از طریق واکاوی هوشمند 

تبادلات مالی

مهرتایید رئیس مجمع نمایندگان بر معایب 
ایجاد منطقه آزاد در مازندران

 طرح منطقه آزاد 
 مازندران به یک 
جوک می ماند

 وزیر کشور: مردم سریعتر
 برای واکسیناسیون مراجعه کنند

 »منع تردد شبانه« 
 تا کاهش فوتی ها 

لغو نمی شود 352

حمید دهرویه- مدیرعامل سازمان

نظر  در  سمنان  استان  های  شهرداری  همیاری  سازمان 
دارد نسبت به فروش یک واحد آپارتمان مسکونی 
به مساحت  176 متر مربع  واقع در سمنان – بلوار 
کارگر – خیابان هفتم- طبقه چهارم از طریق مزایده 
کتبی به صورت نقد و اقساط  اقدام نماید. لذا از متقاضیان 
مزایده  شرایط  دریافت  جهت  می آید  عمل  به  دعوت 
تاریخ  از  روز  قیمت حداکثر ظرف مدت 10  پیشنهاد  و 
نشر این آگهی در روزنامه پیام استان به واحد املاک و یا 
حقوقی  سازمان همیاری به آدرس سمنان- بلوار مولوی- 

ساختمان سابق فرمانداری مراجعه نمایند.

آگهی مزایده

 سازندگان واکسن داخلی کرونا 
در قالب کنسرسیوم همکاری کنند

  هم افزایی 
در تولید واکسن 

وجود ندارد
 رییس هیات مدیره ســازمان نظام پزشکی اســتان تهران گفت: بخش های 
مختلف برای تولید واکسن وارد شده اند، اما هم افزایی ندارند؛ همه آنها باید با 
هم در قالب کنسرسیوم برای تولید مناسب، کیفی و به موقع واکسن همکاری 
کنند. »سیدموید علویان« رییس هیات مدیره سازمان نظام پزشکی تهران در 
گفت وگو با ایلنا در ارتباط با استفاده از واکسن »سینوفارم« برای افراد زیر ۱۸ 
سال گفت: درحال حاضر قطار واکسیناسیون سرعت گرفته و باعث شده به 
خواسته ای که در این دو سال به آن اصرار داشتیم، یعنی اهمیت واکسیناسیون 
در پیشگیری عمل شــود. باید کاری کنیم که مردم به پیشگیری از بیماری با 
تزریق واکسن اعتماد کنند. من مطمئنم هر تصمیمی که برای واکسیناسیون 
انجام می شــود، تصمیمی مبتنی بر شواهد اســت. او افزود: حق مردم است 
که سوال کنند، زیرا می خواهند فرزندانشان واکســن مطمئن بزنند، اما الان 
مهم ترین کاری که باید کنیم ایجاد اعتماد بیشتر، به واکسیناسیون بیشتر است. 
همانطور که می بینید آمار ابتلا به کرونا نیز در حال کاهش است.علویان گفت: 

مسئولان در تلاش هستند، میزان واکسیناسیون را به دو میلیون دوز...
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